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Første møde i Forskningsforum 
for apopleksi trak fulde huse

I hver region dannes en tværfaglig arbejdsgruppe 
bestående af eksempelvis en læge, en sygeplejerske og 
en terapeut/neuropsykolog/logopæd/socialrådgiver. 
Gruppen er for en periode ansvarlig for at arrangere et 
årligt møde i regionen. Der satses på tre årlige møder 
fordelt jævnt over året med undtagelse af juni, juli 
og december måned og i passende afstand af andre  
DSFA-arrangementer.

Interesserede i Region Nord opfordres til at henvende 
sig til Søren Påske Johnsen med henblik på at indgå 
i arbejdsgruppen her. Arbejdsgruppen for Region 
Hovedstaden: Læge dr. med., Ph.D Thomas Truelsen, 
Forskningsleder, MPH Nete Hornnes og sygeplejer-
ske Lise Müller. Der var ingen tilstede fra Region Syd. 
Interesserede bedes henvende sig til enten Søren Påske 
eller Nete Hornnes. Der satses på afholdelse af møde i 
Region Syd i august 2006.

Selskabet afholder udgifter til kaffe og kage på møder-
ne, som foreløbig må holdes udgiftsneutrale, det vil 
sige, at der ikke er honorar til foredragsholdere eller 
kompensation for udgifter til transport.

Der var opbakning til ideen om et forskningsforum, og 
det er håbet, at møderne vil kunne tiltrække deltagere 
fra alle tre regioner og med aktiv deltagelse af alle fag-
grupper i DSFA.

Kommende møder
Næste møde holdes onsdag d. 5. april klokken 16.00 
– 19.00 på Rigshospitalet.

Efter disse drøftelser fulgte fire spændende foredrag, 
hvoraf tre refereres på de følgende sider.           

v/ Nete Hornnes

Onsdag d. 5. oktober mødte omkring 50 medlem-
mer af Dansk Selskab for Apopleksi op til 1. møde i 
Forskningsforum for apopleksi. Mødet fandt sted på 
Århus Universitet i festsalen, Klinisk Epidemiologisk 
Afdeling under Læge Søren Påske Johnsens ledelse.

Formål og indhold 
Under den indledende diskussion af formål, indhold 
og organisation af Forskningsforum var der enighed 
om, at det nye forum skal udnyttes til diskussion af den 
danske forskning i apopleksi og til at udbrede kendska-
bet til igangværende og kommende forskningsprojek-
ter på tværs af regionerne.

På sigt er det intentionen, at Forskningsforum skal 
understøtte etablering af uformelle forskernetværk på 
tværs af fag og regioner. 

Der var forslag om at kalde det nye forum “Apopleksi
forskningsforum” og man drøftede muligheden af en 
plads på DSFA’s hjemmeside med angivelse af aktive 
medlemmers navn og adresse og titel på igangværende 
forskningsprojekter.

Organisation
Med hensyn til organisationen blev det besluttet ind-
ledningsvis at nedsætte tre arbejdsgrupper: en i hver af 
følgende regioner:

  ●   Region Nord: Nordjylland og Midtjylland
  ●   Region Syd: Sønderjylland og Fyn
  ●   Region Hovedstaden: Sjælland og Bornholm.

Dermed følger vi den kommende regionsopdeling og 
sikrer universitetstilknytning til alle tre regioner.




